
 Протокол
№ 

гр. София,    07.07.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 11 състав,  в 
публично заседание на 07.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Петя Стоилова

 
 
при  участието  на  секретаря  Цветанка  Митакева  и  при  участието  на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 5954 по описа за 2025 година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 15.23 ч. се явиха:

Страните-редовно призовани.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. А. М. – редовно призован, се явява лично. 

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МС - 
редовно призован, се явява юрк. Х., който представя пълномощно.    

За СГП се явява прокурор Я. К..
Явява се преводач Д. Т. – редовно уведомен по телефона.

СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:

НАЗНАЧАВА за преводач Д. Т..
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Разбирам превода.

СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Поддържам жалбата. Нямам писмени доказателства. 
ЮРК.  Х.  -  Оспорвам  жалбата.  Моля  да  се  приемат  представените  с  жалбата  и  с 
административната  преписка  писмени  доказателства.  Представям  2  броя  актуални  справки. 



Нямам други доказателствени искания, няма да соча нови доказателства.
ПРОКУРОРЪТ – Нямам доказателствени искания. Моля да се приемат представените справки от 
ответника.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Да се приемат справките.
СЪДЪТ по доказателствата
ОПРЕДЕЛИ:
ПРИЕМА приложените към жалбата и към административната преписка писмени доказателства, 
както и днес представените от юрк. Х. два броя справки с вх. № МД-02-194/03.04.2025 г. относно 
информация за отбиване на редовно военна служба и справка с вх. № МД-02-367/01.07.2025 г. за  
обществено политическата обстановка в С..

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и 
ОПРЕДЕЛИ:

 ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Аз съм в България. Имам две деца, които имат вече бежански статут, а  
жена ми е в процедура. В С. нямам никой. Моето семейство са в А.. Търся бежански статут, за да 
мога и аз да отида при моето семейство или те да дойдат при мен. 
ЮРК. Х. – Моля да оставите жалбата без уважение и да потвърдите решението на председателя 
на ДАБ-МС на основанията посочени в решението на председателя на ДАБ. Искам да добавя, че 
жалбоподателят изрично е посочил в протокол от проведеното интервю на стр. 2 и което заяви в 
настоящото съдебно производство, че пътувал към Република А. да види своите деца, като това 
негово твърдение е в пълно противоречие с посоченото от него на стр. 3 от протокол на проведено 
интервю, в който той е отговорил на въпроса, цитирам: „Какъв беше Вашия последен адрес в С., 
кога напуснахте този адрес, Ваши близки, роднини живеят ли още на този адрес - жалбоподателят 
е отговорил конкретно, пълно, точно и ясно последният ни адрес беше С., провинция Д.. Жена ми 
е в С., 2 деца в С., баща ми, 4 братя и сестри.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - След тази дата моята съпруга и децата отидоха в А..
ПРОКУРОРЪТ – Положението в С. е несигурно, има военни действия, терористични актове, а 
също  така  има  позиция  на  ВКБООН  от  декември  месец,  която  изразява  становище  да  няма 
отрицателно становище на търсещите закрила от С..

СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 70,00 лв. от бюджета на съда, за 
което се издаде РКО.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.31 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:
 


